
DC\1089689CS.doc PE579.997v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0032/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o vztahu EU se třetími zeměmi, které mají přímý užitek z korupce v EU

Cătălin Sorin Ivan (S&D), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Renate Weber 
(ALDE), Daciana Octavia Sârbu (S&D), Viorica Dăncilă (S&D), Andi 
Cristea (S&D), Damian Drăghici (S&D), Claudia Tapardel (S&D), Derek 
Vaughan (S&D), Christel Schaldemose (S&D), Victor Negrescu (S&D), 
Emilian Pavel (S&D)

Platné do: 11.7.2016



PE579.997v01-00 2/2 DC\1089689CS.doc

CS

0032/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o vztahu EU se třetími 
zeměmi, které mají přímý užitek z korupce v EU1

1. Evropa je založena na zásadách demokracie, rovnosti, dodržování lidských práv a 
základních svobod a právního státu. Je naprosto zásadní, aby EU přehodnotila své 
ekonomické a diplomatické vztahy se třetími zeměmi, které chrání nezákonně získaný 
majetek a znemožňují orgánům EU, aby jej vymáhaly.

2. Je důležité, aby vnitrostátní orgány postavily viníky před soud. Boj proti korupci by se 
však měl především zaměřovat na vymáhání majetku z trestné činnosti.

3. Některé země mimo EU poskytují anonymitu zkorumpovaným osobám, které si uloží 
finanční prostředky, aby se vyhnuly vnitrostátním a evropským právním předpisům. 

4. Komise se tudíž vyzývá, aby zvýšila povědomí o vážných dopadech napomáhání korupci, 
zvážila možnost zavedení komplexního plánu, jenž by bránil převodům aktiv do zemí 
mimo EU, které chrání anonymitu zkorumpovaných osob, a aby přehodnotila své 
ekonomické a diplomatické vazby s těmito zeměmi.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


